
　

介
護
ベ
ッ
ド
用
手
す
り
（
サ
イ
ド
レ
ー

ル
な
ど
）
に
よ
る
死
亡
・
重
大
事
故
が
発

生
し
て
い
ま
す
。
死
亡
事
故
の
多
く
は
、 

利
用
者
の
首
が
サ
イ
ド
レ
ー
ル
と
サ
イ
ド

レ
ー
ル
の
す
き
間
や
ベ
ッ
ド
ボ
ー
ド
と
サ

イ
ド
レ
ー
ル
の
す
き
間
に
挟
み
込
ま
れ
た

こ
と
に
よ
る
も
の
で
、
平
成
24
年
度
に
は

全
国
で
４
件
の
死
亡
事
故
が
発
生
し
て
い

ま
す
。（
平
成
24
年
10
月
末
時
点
）

　

危
険
な
部
分
が
あ
る
か
ど
う
か
を
確
認

し
、
正
し
く
使
っ
て
未
然
に
事
故
を
防
ぎ

ま
し
ょ
う
。

▪
対
応
策

◦
ク
ッ
シ
ョ
ン
材
や
毛
布
な
ど
で
す
き
間

を
埋
め
る
。

◦
す
き
間
を
埋
め
る
対
応
品
を
使
用
す

る
。

◦
サ
イ
ド
レ
ー
ル
な
ど
の
全
体
を
カ
バ
ー

や
毛
布
で
覆
う
。

◦
危
険
な
状
態
に
な
っ
て
い
な
い
か
、
定

期
的
に
ベ
ッ
ド
利
用
者
が
目
視
確
認
を

行
う
。

※
詳
し
く
は
消
費
者
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（http://w
w

w
.caa.go.jp/

）を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

▼
商
工
観
光
課

☎
23
局
３
５
２
２　

22
局
３
８
１
７

▪
住
宅
を
取
得
し
た
方

▼
対
象
＝
給
与
所
得
者
の
方
で
、
金
融
機

関
な
ど
か
ら
借
入
を
し
て
新
築
ま
た
は
中

古
住
宅
を
取
得
さ
れ
た
方
（
一
定
の
要
件

に
当
て
は
ま
れ
ば
、
所
得
税
の
税
額
控
除

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
が
、
添
付
書

類
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。）　

▼
日
時
＝
２
月

５
日
（
火
）
～
14
日
（
木
）
／
土
・
日
曜

日
、
祝
日
を
除
く
／
午
前
９
時
～
正
午
、

午
後
１
時
～
５
時　

▼
場
所
＝
豊
橋
税
務

署
（
豊
橋
地
方
合
同
庁
舎
内
）

▼
豊
橋
税
務
署

☎（
０
５
３
２
）52
局
６
２
０
１

▼
対
象
＝
給
与
所
得
の
み
の
方
で
医
療
費

控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
方
、
中
途
退
職

者
な
ど
年
末
調
整
が
さ
れ
て
い
な
い
方

で
、
還
付
申
告
を
受
け
よ
う
と
す
る
方　

▼
受
付
期
間
＝
２
月
１
日
（
金
）
～
15
日

（
金
）
①
午
前
９
時
～
11
時
②
午
後
１
時

～
４
時　

▼
受
付
場
所
＝
税
務
課
（
南
庁

舎
２
階
）　

▼
そ
の
他
＝
２
月
18
日
（
月
）

～
３
月
15
日
（
金
）
ま
で
は
市
内
各
確
定

申
告
会
場
で
受
け
付
け
ま
す
。

※
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

▼
税
務
課

☎
23
局
３
５
０
９　

23
局
０
１
８
０

　
『
ｅイ
ー

－

Ｔタ
ッ
ク
ス

ａ
ｘ
』
で
は
、
所
得
税
・
法

人
税
・
消
費
税
な
ど
の
国
税
の
申
告
お
よ

び
納
税
な
ど
が
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利

用
し
て
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。

▪
こ
ん
な
に
あ
る
メ
リ
ッ
ト

1
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
24
時
間
受

け
付
け
ま
す
。

2
最
高
３
０
０
０
円
の
税
額
控
除
が
受
け

ら
れ
ま
す
。（
た
だ
し
、
平
成
19
年
分

か
ら
24
年
分
の
申
告
で
１
回
の
み
）

3
添
付
書
類
の
提
出
を
省
略
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

4
書
面
申
告
に
比
べ
、
還
付
金
処
理
が
早

く
な
り
ま
す
。（
３
週
間
程
度
に
短
縮
）

▪
利
用
方
法

1
電
子
証
明
書
を
取
得
し
、Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド

リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
を
ご
用
意
く
だ
さ
い
。

2
開
始
届
出
書
を
提
出
し
て
利
用
者
識
別

番
号
な
ど
を
取
得
し
て
く
だ
さ
い
。
イ

ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
た
オ
ン
ラ
イ

ン
提
出
が
で
き
ま
す
。

3
初
期
登
録（
電
子
証
明
書
の
登
録
な
ど
）

を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

※
詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。（http://w

w
w

.nta.go.jp

）

▼
豊
橋
税
務
署

☎（
０
５
３
２
）52
局
６
２
０
１

　

東
三
河
都
市
計
画
公
園
（
福
江
公
園
）

の
都
市
計
画
決
定
に
関
す
る
法
手
続
き

が
、
平
成
24
年
12
月
５
日
付
け
で
終
了
し

ま
し
た
。

　

な
お
、
関
係
図
書
の
縦
覧
は
、
街
づ
く

り
推
進
課
（
市
役
所
北
庁
舎
２
階
）
で
行

っ
て
い
ま
す
。

▼
街
づ
く
り
推
進
課　
　
　

☎
23
局
３
５
２
３　

22
局
３
８
１
１

▪
年
金
受
給
者
の
方

▼
対
象
＝
年
金
受
給
者
の
方
で
、
還
付
を

受
け
る
た
め
の
申
告
書
を
提
出
す
る
方

▼
日
時
＝
２
月
４
日
（
月
）
～
14
日
（
木
）

／
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
／
午
前
９

時
～
正
午
、
午
後
１
時
～
５
時　

▼
場
所

＝
豊
橋
税
務
署（
豊
橋
地
方
合
同
庁
舎
内
）

介
護
ベ
ッ
ド
用
手
す
り
に
よ
る

事
故
に
ご
注
意
を

確
定
申
告
説
明
会

所
得
税
の
還
付
申
告

（
平
成
24
年
分
）

『
ｅ

－

Ｔａｘ
』で

国
税
の
申
告
・
納
税
が
簡
単
に

東
三
河
都
市
計
画
公
園
の
変
更

平成25 年1月1日 　  　　　　　　　　│ 16 │


